
Uchwała  Nr LXXV / 1635 / 2023

Rady Miasta Rzeszowa

z dnia  28 lutego 2023r.

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Rzeszowa

           Na podstawie art.18 ust. 2 pkt. 13, art. 40 ust. 1, art. 41 i 42 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2023r. poz. 40)

                               Rada Miasta Rzeszowa uchwala, co następuje:

§1

Nadaje się nazwę „Rondo im. Ignacego Daszyńskiego” rondu położonemu na osiedlu
Śródmieście, u zbiegu ul. Bartosza Głowackiego oraz ul. Aleksandra Fredry, oznaczonemu
w załączniku do niniejszej uchwały.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Rzeszowa.

§3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Podkarpackiego.

                                                                                                          Przewodniczący
                                                                                                            Rady Miasta Rzeszowa

                                                                                                          Andrzej Dec



Uzasadnienie
do uchwały Nr LXXV / 1635 / 2023

Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 28 lutego 2023r.

w sprawie nadania nazwy rondu na terenie miasta Rzeszowa

Z wnioskiem w sprawie nadania nazwy Ignacego Daszyńskiego dla ulicy, skweru
bądź ronda na terenie miasta Rzeszowa, która uhonoruje tę wybitną postać narodową,
zwrócił Pan Wiesław Buż Poseł na Sejm RP. Ignacy Daszyński był działaczem
socjalistycznym, współzałożycielem Polskiej Partii Socjalno-Demokratycznej Galicji i
Śląska Cieszyńskiego, jednym z przywódców PPS, Premierem Tymczasowego Rządu
powołanego w Lublinie w listopadzie 1918r., oraz marszałkiem Sejmu w okresie II RP.
Wizja Polski dla Daszyńskiego opierała się na niepodległości, demokracji oraz
sprawiedliwości społecznej. Był to bardzo ważny moment w polskiej historii.

Dla niniejszej propozycji została zaproponowana lokalizacja nowego ronda,
które powstało w związku z przebudową ulic w centrum miasta Rzeszowa, u zbiegu ulic
Bartosza Głowackiego oraz Aleksandra Fredry.

Komisja Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami Osiedlowymi Rady
Miasta Rzeszowa na posiedzeniach w dniach 16 listopada 2020r. oraz
21 września 2022r. pozytywnie zaopiniowała ten wniosek i zwróciła się z prośbą o
przedłożenie stosownego projektu uchwały pod obrady sesji Rady Miasta.

Działki nr: 459/1, 651, 650/1, 649/15, 649/17, 649/21, 649/23, 2009/3 w obrębie
207 Rzeszów-Śródmieście zajęte pod nowo wybudowane rondo stanowią własność
Gminy Miasta Rzeszów.



Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Owal

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Pole tekstowe
Legenda:
            „Rondo im. Ignacego Daszyńskiego” 

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Pole tekstowe
Załącznik do uchwały
Nr LXXV / 1635/ 2023
Rady Miasta Rzeszowa
z dnia 28 lutego 2023r.

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt

Andrzej Świder
Prostokąt


	Załącznik_Daszyński_LXXV_1635_2023



